

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT & ENTERPRENEOURSHIP DIRECTORATE GENERAL OF TRAINING

National Skill Training Institute for Women 6, New Katra Road, Prayagraj (Allahabad)—211002 nstiwallahabad@gmail.com



ENGAGEMENT OF 10 NOS. GUEST FACULTIES FOR 3 MONTHS

Applications are invited from candidates holding degree with CITS along with 01 (one) years post qualification industrial/teaching experience <u>or</u> Diploma with CITS along with 02 (two) years post qualification in industrial / teaching experience <u>or</u> ITI with CITS along with 03 (three) years post qualification experience in industrial/teaching in the relevant field for engagement of 10 nos. Guest Faculties at NSTI W, Allahabad (Prayagraj) in various disciplines purely on temporarily basis and payment on hourly basis @ Rs. 250/- per hour for CITS and @ Rs. 200/-per hour for CTS and not more than Rs. 30,000/- per month for a period of 03(three) months in the following disciplines: -

Craftsmen Training Scheme (CTS)	Craftsmen Instructor Training Scheme (CITS)	
1. Secretarial Practice (English) - 1 no.	1. Computer Software Application - 1 no	
2. Computer Operator Programing Assistant- 1no.	2. Dress Making – 1 no.	
2 Dress Making 4 no	3. Cosmetology – 1 no.	
3. Dress Making – 1 no.	4. Fashion Design Technology – 1 no.	
4 Fashian Dasign Tashnalagu 4 na	5. Soft Skills - 1 no.	
4. Fashion Design Technology – 1 no.	6. Training Methodology – 1 no.	

How to apply: Interested candidates may apply online by visiting Institute website as mentioned below along with all supporting documents (Educational & Experience) on or before 14th November, 2022 by 5:30 P.M.; followed by trade test/interview after shortlisting of candidates. The date of trade test/ interview will be informed to the candidates later on by email/ phone only. Application link is available at https:// nstiwallahabad.dgt.gov.in.

Link for online Application: → https://forms.gle/fWHaPYZKmLtNseTVA

Pabitra Ghosh (Principal)





भारत सरकार कौशल विकास एवं उद्यमशीलता मंत्रालय प्रशिक्षण महानिदेशालय

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला) 6, नया कटरा रोड ,इलाहाबाद.211002

03 महीने के लिए 10 अतिथि प्रवक्ताओं की नियुक्ति

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला), इलाहाबाद में निम्नवत व्यवसाओं के लिए 10 अतिथि प्रवताओं की नियुक्ति हेतु संबंधित विषय में डीग्री धारक के साथ सी.आई.टी.एस. एवं योग्यता पश्चात् औद्योगिक / अध्यापन में 01 वर्ष का अनुभव अथवा डिप्लोमा धारक के साथ सी.आई.टी.एस. एवं योग्यता पश्चात् औद्योगिक / अध्यापन में 02 वर्ष का अनुभव अथवा आई.टी.आई धारक के साथ सी.आई.टी.एस. एवं योग्यता पश्चात् औद्योगिक / अध्यापन में 03 वर्ष का अनुभव वाले अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं । अभ्यर्थियों की नियुक्ति विशुद्ध रुप से घंटे के आधार पर होगी जो सी.आई.टी.एस. में रु० 250 / — प्रति घंटा एवं सी.टी.एस. में. रु० 200 / — प्रति घंटा की दर से देय होगा तथा मासिक भुगतान की राशि रु० 30000 / — से अधिक नहीं होगी । उक्त नियुक्ति अस्थाई आधार पर मात्र 03 महीने के लिए होगी :—

कम सं0	काफ्ट्समैन ट्रेनिंग स्कीम (सी.टी.एस.)	अतिथि प्रवक्ताओं आवश्यक सं0	कम सं0	काफ्ट्समैन इन्सट्रक्टर ट्रेनिंग स्कीम (सी.आई.टी.एस.)	अतिथि प्रवक्ताओं आवश्यक सं0
1	सेकेंटेरियल प्रेक्टीस (अंग्रेजी)	01	1	कम्प्यूटर साफ्टवेयर अप्लीकेशन	01
2	कोपा	01	2	ड्रेस मैंकिंग	01
3	ड्रेस मेंकिग	01	3	कॉस्मेटोलॉजी	01
4	फैशन डिजाइन टेक्नालॉजी	01	4	फैशन डिजाइन टेक्नालॉजी	01
			5	साफ्ट स्कील	01
			6	ट्रेनिंग मेथोडोलॉजी	01

आवेदन करने का तरीका :—इच्छुक अभ्यर्थी 14 नवम्बर 2022 के सायं 05.30 तक संस्थान के निम्नवत वेवसाइट पर ऑन लाइन आवेदन सभी संबंधित दस्तावेजों (शैक्षिक / अनुभव प्रमाण—प्रत्र) के साथ अपलोड कर दें । सभी आवेदनों के छानबीन के पश्चात् अभ्यर्थी को ट्रैड टेस्ट / साक्षात्कार से गुजरना होगा । ट्रैड टेस्ट / साक्षात्कार की तारीख बाद में ई.मेल / दूरभाष द्वारा बताई जाएगी ।

वेवसाईट- https://nstiwallahabad.dgt.gov.in

ऑनलाईन आवेदन के लिए लिंक : https://forms.gle/fWHaPYZKmLtNseTVA

पवित्र घोष, प्राचार्य